
  

Strana 1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

 
Název veřejné zakázky: Dodávka kancelářských PC pro MMN, a.s. 
Identifikační číslo zakázky: 7887 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: MMN, a. s.  
Sídlo: Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 
IČO: 05421888 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení 

 

 
Zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 
DOTAZ 1 
1) Zadavatel v rámci specifikace PC Typ A požaduje mimo jiné i WiFi min. 7 generace. Wifi 
7 generace je na trhu relativně nová technologie a ne všichni výrobci tuto technologii plně 
implementovali do svých aktuálních produktů. Doposud je typickým standardem pro WiFi 
generace 6, případně 6E, které v naprosté většině případů plně postačují k pokrytí 
požadavků uživatelů. Požadavek na WiFi 7. Generace dle našeho názoru zbytečně omezuje 
možnost případných uchazečů se veřejné soutěže účastnit a zužuje spektrum přípustných 
produktů. Tento fakt bude mít následně I vliv na výslednou cenu nabídky. Umožní zadavatel 
nabídnout zařízení, které při splnění všech ostatních parametrů nabídne WiFi 6.generace, 
která dle aktuálních standardů plně vyhovuje nárokům uživatelů? 
ODPOVĚĎ 1 
Požadavek na WiFi 7 (typ A): 
Požadavek na WiFi 7 odpovídá koncepci budoucí infrastruktury zadavatele a jeho 
technologickému standardu a je stanoven s ohledem na budoucí kompatibilitu a 
dlouhodobou udržitelnost. Tento parametr je nezbytný pro zajištění nejvyšší úrovně 
konektivity a nelze jej tedy snížit. 
 
 
DOTAZ 2 
2) Zadavatel v obou kategoriích PC požaduje “funkci bezpečného mazání dat”. Tento popis 
je strohý a vágní, může zadavatel rozvést, co si pod tímto požadavkem představuje? Může 
být tento požadavek splněn i například zárukou, kdy poškozené/nefunkční disky budou 
ponechány u zadavatele bez nutnosti vrácení výrobci? 
ODPOVĚĎ 2 
Funkce bezpečného mazání dat (typ A i B): 
Zadavatel požaduje, aby zařízení umožňovalo bezpečné vymazání uložených dat v souladu 
s běžnými standardy pro bezpečnou likvidaci dat, a to softwarovou nebo hardwarovou 
cestou. Splnění může být zajištěno funkcionalitou zařízení nebo dodávaným nástrojem. 
Samostatná záruka na ponechání disku u zadavatele bez jeho vrácení tento požadavek 
nenahrazuje. 
 
 
 
 



  

Strana 2 

DOTAZ 3 
3) Zadavatel v obou kategoriích PC požaduje “úroveň servisní podpory HW, SW a všech 
managementových nástrojů min. 3 roky, NBD v režimu min. 5x9h, OnSite”. Žádný z výrobců 
není schopen poskytovat záruku na SW třetích stran, ani to není dost dobře realizovatelné. 
Výrobce PC bude těžko garantovat záruku například na OS apod. Doporučujeme tento 
požadavek vypustit, protože ho žádný uchazeč není schopen oficiálně garantovat. 
ODPOVĚĎ 3 
Podpora HW, SW a managementových nástrojů (typ A i B): 
Požadavek se vztahuje na zařízení jako celek, včetně veškerých dodávaných komponent a 
potřebných softwarových nástrojů pro správu a je tak nezbytný pro zajištění komplexní 
podpory. Netýká se SW třetích stran mimo rámec dodávky. 
 
 
DOTAZ 4 
4) Zadavatel v kategorii PC Typ B mimo jiné definuje minimální požadavky na výkon CPU. 
Podle všech indicií zadavatel směřuje svoji poptávku na CPU Intel Ultra 5 225, nicméně 
bychom chtěli upozornit, že aktuální výsledek Average CPU Mark 
dlewww.cpubenchmark.net je k dnešnímu dni po požadovanou hodnotou 31000 bodů 
(vizhttps://www.cpubenchmark.net/cpu.php?cpu=Intel+Core+Ultra+5+225&id=6469). 
Hodnota Average CPU Mark v času fluktuuje a často se stává, speciálně u novějších CPU, 
že uvedené hodnoty klesají nebo naopak stoupají I o stovky bodů. Umožní zadavatel 
nabídnout zařízení osazené CPU Intel Ultra 5 225? Pokud by zadavatel trval na dodržení 
původního požadavku, tak to samozřejmě není problém, ale výrobci budou nuceni osadit 
zařízení vyššími modely CPU, což se následně projeví do nabídkové ceny 
ODPOVĚĎ 4 
Výkon CPU (typ B): 
Zadavatel trvá na stanovené minimální hodnotě výkonu CPU pro zajištění optimálního 
výkonu a dlouhodobé udržitelnosti. Požadavek je formulován jako minimální a může tak být 
splněn jakýmkoli jiným modelem procesoru při dodržení všech zbylých parametrů. 
 
 

http://www.cpubenchmark.net/
https://www.cpubenchmark.net/cpu.php?cpu=Intel+Core+Ultra+5+225&id=6469

		2025-06-02T13:30:08+0200
	Pavel Mitáš




